
segunda-feira, 20 de agosto de 2018  |  Ano X - Edição nº 00947 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS 
Teodoro Sampaio-BA 

Lei de Criação n°. 475, de 10 de Novembro de 2005 

RESOLUCÃO N°. 0512018 

SÚMULA: O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS 
aprovou o Plano de Ação para Cofinanciamento do Governo Federal 
do Sistema Único da Assistência Social para o ano de 2018. 

O CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social de Teodoro Sampaio-

Bahia, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n°. 475, de 10 de novembro de 

2005. 

CONSIDERANDO as orientações do Ministério do Desenvolvimento Social 

sobre a abertura do prazo para preenchimento do Plano de Ação para Cofinanciamento do 

Governo Federal do Sistema Único da Assistência Social para o ano de 2018 e; 

CONSIDERANDO a deliberação da plenária do Conselho Municipal de 

Assistência Social —CMAS, conforme reunião realizada em 09 de agosto de 2018. 

RESOLVE: 

Art. 1 0  - Aprovar e emitir Parecer favorável ao Plano de Ação para Cofinanciamento do 

Governo Federal do Sistema Único da Assistência Social para o ano de 2018. 

Art. 20  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Teodoro Sampaio- Bahia, 14 de Agosto de 2018. 

Virginia Lúcia Goçalves Valente 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FB4E3B5792793A36F1C9F93B6FD45DB6


		2018-08-20T12:54:50-0300




